
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      155     DEL     22/03/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO DEL REGOLAMENTO SULL’ORARIO DI LAVORO DEL PERSONALE DEL 
COMPARTO SANITA’ E DEL PERSONALE DEL RUOLO DELLA RICERCA SANITARIA E 
DELLE ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA RICERCA. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO DEL REGOLAMENTO SULL’ORARIO DI LAVORO DEL 

PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ E DEL PERSONALE DEL RUOLO 
DELLA RICERCA SANITARIA E DELLE ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA 
RICERCA. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane 
 
Richiamato il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii che al titolo III “Contrattazione collettiva e 
rappresentatività sindacale” prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, l’attivazione di 
autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa, con i vincoli e nei limiti stabiliti dai contratti 
collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali di cui agli stessi CC. CC. NN. LL.; 
 
Visto inoltre l’articolo 6 del CCNL del 02/11/2022 rubricato “Confronto” che prevede, al comma 3 
lettera a) che sono oggetto di confronto i criteri generali relativi all’articolazione dell’orario di lavoro;  
 
Atteso che questo Istituto ha avviato nel corso dell’anno 2023 un tavolo di contrattazione decentrata e 
che tale trattativa in data 28 febbraio 2024 ha portato alla sottoscrizione di un Regolamento, tra la 
delegazione trattante di parte pubblica e le organizzazioni sindacali, utile a disciplinare l’articolazione 
dell’orario di lavoro, che si allega al presente atto; 
 
Tutto ciò premesso, si propone:  
 

 di recepire il regolamento, sottoscritto in data 28 febbraio 2024, ai fini della disciplina 
dell’orario di lavoro del personale del comparto sanità e del personale del ruolo della ricerca 
dell’istituto ed i relativi allegati, che entrerà in vigore dal 01/04/2024;  

 di mettere in atto, con gli uffici competenti, tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione a 
quanto stabilito. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Sostituto della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che 

attesta la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
 

1. di recepire il regolamento, sottoscritto in data 28 febbraio 2024, ai fini della disciplina 
dell’orario di lavoro del personale del comparto sanità e del personale del ruolo della ricerca 
dell’istituto, che entrerà in vigore dal 01/04/2024;  

2. di incaricare la S.O.C. “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” dell’Istituto di 
assicurare adeguata informazione a tutte le strutture interessate dal presente provvedimento per 
gli adempimenti di competenza. 

 
 
Allegati n. 1 

1) Regolamento sull’orario di lavoro del personale del comparto sanità e del personale del ruolo della ricerca sanitaria 
e delle attività di supporto alla ricerca. 

 
 
 
 
 



 Atto n. 155 del 22/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 22/03/2024 11:11:29
IMPRONTA: 7B29985BF23FC50965585F07B04A4FEFA1308268B9B05914D33D0BFD28ED652A
          A1308268B9B05914D33D0BFD28ED652A6C96F58FFFB6879B311F9DEE8299AEEA
          6C96F58FFFB6879B311F9DEE8299AEEAD71F606AA96CEDC3E852EDFA0C63BEA6
          D71F606AA96CEDC3E852EDFA0C63BEA6D302D4CF8D56B37C85D473DF03CFCD15

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 22/03/2024 11:37:26
IMPRONTA: 17A4F334E107332BE02F1C4452931D80573E7BA91B45CC8F56724E8D8186BBF6
          573E7BA91B45CC8F56724E8D8186BBF6B36A9DE02A83581205333BDE7FB8FEBA
          B36A9DE02A83581205333BDE7FB8FEBA479F1F22E137DF30CE0F7681AEF392AA
          479F1F22E137DF30CE0F7681AEF392AA31A1531E976CA90A01BD54AEBC98C5B3

NOME: CRISTINA ANDREETTA
CODICE FISCALE: NDRCST65R67G888L
DATA FIRMA: 22/03/2024 12:32:56
IMPRONTA: 72419248492940E9B13478D6E0AD1EF348F8657037CC71F81E147C02474E0A63
          48F8657037CC71F81E147C02474E0A63128DCE5B2A48E9A0CD27C4A89134A969
          128DCE5B2A48E9A0CD27C4A89134A9693068B71F62214B3F00279B66C812F92F
          3068B71F62214B3F00279B66C812F92FD4EF5797EE5BC1C1223E0051E4C11866

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 22/03/2024 12:43:05
IMPRONTA: 2F71BA3E2BBF1AD1212AF68731E9BC793F239853CE6DD1219B9F307D08F58267
          3F239853CE6DD1219B9F307D08F58267821EC88345A3F01A8AF9393CBF3F7F7C
          821EC88345A3F01A8AF9393CBF3F7F7C04953416887C446BA6EF5C673C248304
          04953416887C446BA6EF5C673C248304A0E730238597919BB9D1A652BD5C8D3D

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 22/03/2024 12:52:41
IMPRONTA: 7A5684E86A5237B4DF14F0610C1F38845383DCA538BDAC2202D250F9DCD30004
          5383DCA538BDAC2202D250F9DCD300048BFBCBF5F592CE31046D96D23EE4AC8A
          8BFBCBF5F592CE31046D96D23EE4AC8A6A56C089AE9C7B6B40C09E80AB30438E
          6A56C089AE9C7B6B40C09E80AB30438EE485804EC87427CB48EFDA738E7A11AA

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 22/03/2024 13:01:50
IMPRONTA: 7D5209A3B3E794C0D5ADB4240E98D04C36AB188F4594D6E02885FE149314F829
          36AB188F4594D6E02885FE149314F8290B2A86EBB13CAB01AEF66A25CD9CECEB
          0B2A86EBB13CAB01AEF66A25CD9CECEB42F22B071C7207B7303DFFC6489962B5
          42F22B071C7207B7303DFFC6489962B55CB295176C90473E2ADE4DEF326D04B9


